CONNECTION 異業種交流会

実施報告

開催日：2025 年 1 月 17 日（金） 14:00～16：30

会場：マレーシア日本人商工会議所 会議室

主催：Bridge International Asia Sdn Bhd ｜ 共催：マレーシア日本人商工会議所

対象：当社が運営する CONNECTION のメンバー企業 （ https://connection.com.my/ ）

   マレーシア日本人商工会議所 会員企業

出席者数：40 名（当日参加を含む）

プレゼン企業：10 社

開催趣旨

・日系企業間の業界を超えた交流

・事業発表の機会

プログラム

時間 タイトル 登壇者

14:00 – 14:10 (10 分) 冒頭あいさつ、ご出席者様のご紹介 Bridge International Asia

14:10 – 14:20 (10 分) マレーシア 日本人商工会議所 ご紹介 JACTIM 北栄様

14:20 – 14:50 (30 分)  会社紹介プレゼン  (5 社） プレゼン企業

14:50 – 15:05 (15 分) サンプル品のご紹介 サンプル品 提供会社

15:05 – 15:25 (20 分) 休憩

15:25 – 15:55 (30 分) 会社紹介プレゼン  (5 社） プレゼン企業

15:55 – 16:30 (30 分) 名刺交換会

https://connection.com.my/

参加者名簿

No 会社名 (正式名称） 氏名 事業内容
プレ

ゼン

サンプ

ル品

1
Bridge International

Asia Sdn Bhd
阿部 慎吾

日系企業の海外事業展開を総合的にサポートしています。

デジタルマーケティングによる販促やインサイドセールス

による営業支援が主な事業内容です。

2
International SOS

(M) Sdn Bhd
齊藤 杏 メディカル・セキュリティサービス

3 Nord-Lock Sdn Bhd 宮下 進次

ボルト締結のソリューションを提供する会社

製造業やプラント及びインフラ向けのボルトの緩み防止製

品や締結改善を提案します

1

4
Japan External

Trade Organization

嶋田 圭司

Yap Chun

Hou

マレーシアに進出した企業からの相談対応。進出予定の企

業への支援。

5

ALD MHC Mobility

Services Malaysia

Sdn Bhd

大倉 功輝

小林 巧実
マレーシア全土でのオートリース及びオートサービス事業

6
University of

Tsukuba, Malaysia

工藤 重忠

山下哲也

地球規模課題の解決と未来地球社会の創造に向けた知を創

出するとともに、それを牽引するグローバル人材を育成す

る。

2

大学紹

介のパ

ンフレ

ット

7 JETRO 高野光一
マレーシアに進出した企業からの相談対応。進出予定の企

業への支援。

8 株式会社エスク 杉本 英子

空調ダクトメンテナンス

鳥害対策事業

9

OKAYA

INTERNATIONAL(M

ALAYSIA) SDN BHD

本津茂裕

石川壮大

商社（鉄鋼・特殊鋼・化成品・設備・エレクトロニクス

他）
3

10 JICA MJIIT
浜田恵美子

濱田勇

2011 年に日本政府、マレーシア政府の合意によりマレー

シア工科大学（UTM)の学術機関の 1 つとして設立、日本

の研究室体制・講座制に倣い、日本式工学教育を推進して

いる。現在までに 2000 名以上の卒業生を輩出、多くの卒

業生がマレーシア国内、日本、シンガポール等でエンジニ

アとして活躍している。学部の専攻は、電子システム工

学、機械精密工学、化学プロセス工学、ソフトエンジニア

リングの 4 専攻。日本企業との連携事例多数。

パンフ

レット

11
EXEDY (MALAYSIA)

SDN. BHD.
塩村 敦義 自動車用駆動部品(クラッチ)およびバネの製造販売。

12

CULTURE LINK

MALAYSIA

SDN.BHD.

野口 亮
①マレーシア初十割そば『元年堂』直営店事業 ②海外進

出支援事業
4

・Free

Mori

Soba

（十割

そばプ

レゼン

ト）特

別チケ

ット

13

Maxell Tohshin

(Malaysia) SDN,

BHD.

千葉 浩幸
マラッカにある車載及び光学部品を製造しているマクセル

グループの工場

14
JETRO Kuala

Lumpur

Yap Chun

Hou
日系企業の進出や EPA のサポード

15
ユニヴィストータル

サービス
仲谷 壮太 会計税務、M&A コンサルティング

16
Russell Bedford

Malaysia
石川 恵美子

監査、会計、税務、秘書役といった専門サービス、コワー

キングオフィスの運営、法人登記や解散・清算手続き支援

や電子インボイス導入など、マレーシア法人運営に関する

幅広い支援を行っている会計事務所です。

会社案

内パン

フレッ

ト及び

ペンの

配布

17 WILLERS PTE. LTD. 高橋 和宏

クアラルンプールで ”mobi” というオンデマンド交通を運

行しています。

mobi はアプリで好きなときに呼び、希望の場所に行くこ

とができる、相乗り交通です。

電車、バス、Grab と交通が発達しているクアラルンプー

ルですが、弊社の交通もご利用ください。

18

NK AUTOMATION

MALAYSIA SDN.

BHD.

陸井 龍雄

馬場 麗奈

弊社は、主に日系企業様が当地にて製造されている商品に

組み込まれる電気部品・機械部品・加工品等、または生産

設備保全に必要となる商品全般のお取引をさせて頂いてお

ります。近年では自動化推進のご要望にお応えするため、

ロボットや AMR 等を組み込んだ FA システム開発のお手

伝いもさせて頂いております。 また 省エネ商品や

SDGs 関連の商品も 広くご提案させて頂いております。

製造現場でのお悩み事・お困り事あれば是非ご相談下さ

い。

5

19
Agensi Pekerjaan

JAC Sdn Bhd
倉持 百花 人材紹介業

20
Diverta Asia

SDN.BHD.
鈴木 崇

日本製のヘッドレス CMS「Kuroco」を提供する株式会社

ディバータの 100%子会社として、マレーシアで WEB サ

イト構築事業を行っております。ChatGPT と連携し、企

業内の情報を WEB サイトで有効活用する AI サービスを

近々リリースする予定です。

6
パンフ

レット

21

AGENSI

PEKERJAAN JAC

SDN BHD

形鍬幸一 人材紹介業

22
AKASHI RUBBER

(M) SDN BHD

青沼 勇樹

Lee Chee

Hwa

工業用精密ゴム部品の成型。また日本からの部材、資材な

どの輸入、販売。

日本語

の会社

紹介パ

ンフレ

ットの

配布希

望

23

TOKYO

CONSULTING FIRM

SDN. BHD.

木谷鎮也

1998 年の設立から、世界 26 ヵ国 44 拠点へと展開し、の

べ 1,000 社以上の日系企業へサービス提供を行ってきまし

た。2022 年の日本の士業事務所規模ランキングでは、

top30 にランクイン致しました。

会計・税務 に加え、労務・法務・人事 までを幅広くカバ

ー

組織コンサルティング や クロスボーダーM&A 支援 にも

対応。

『マレーシア進出の黒本』や『Wiki Investment』など、

弊社独自の海外実務情報プラットフォームも有しておりま

す。

弊社出

版のマ

レーシ

アの海

外実務

が 5 時

間でわ

かる黒

本。

24
PTC SYSTEMS

SDN. BHD.
神谷 修

インターネットイニシアティブ(IIJ)のマレーシア現地法人

システムインテグレーション、セキュリティサービス及び

グローバルサポートサービスを展開

7

25
UPR Solution

(Malaysia)
工藤 祐介

各種マテハン機器のレンタル及び販売と腰痛対策製品の販

売

26

PASONA HR

MALAYSIA SDN

BHD

佐々木 恭子

人材紹介（正規採用、契約社員、雇用代行）

マレーシア国内採用、特別言語能力を持つ方のマレーシア

国内採用、外国人採用

給与アウトソーシング

研修：人材育成、ホスピタリティ、マネジメント（オンラ

イン・対面式）

内田クレペリンテスト（性格・行動テスト）など

8 チラシ

27 Universiti Malaya 木村 かおり
高等教育（日本研究プログラム・日本企業組織文化概論担

当）

28
Likearisingsun Sdn.

Bhd.

重平 寿光

神林 義之

M&A アドバイザリー、海外進出・撤退支援、法務・財務

などの各種コンサルティング

29
ビー・インフォマテ

ィカ株式会社
稲田 史子

弊社はマレーシア SME にビジネス融資を提供していま

す。一口 RM5 万が上限です。8 割の SME が銀行からの

融資が借りれないのが現状です。弊社の特徴は、審査が早

い（2－３営業日）、必要書類が少ない（4 種類ほど）

と、金融に不慣れな SME でも、簡便にファイナンスにア

クセスできます。

9

A 4 のパ

ンフレ

ット

30 JTB Malaysia 片岡高明

・各種旅行の手配

・航空券、車両の手配

・MICE イベント：開所式、会議等のイベントの計画から

実施まで

・人材育成セミナー（HRDC)の実施

31

Mitsubishi HC

Capital Malaysia

Sdn. Bhd.

小林 巧実

当社は、クアラルンプール・ペナン・ジョホールバル・コ

タキナバル・クチンに拠点を置き、 マレーシア全域で割

賦やリースを中心にファイナンスを提供しております。工

作機械、理化学機器、トラック、商用車、建設機械、フォ

ークリフト、医療機器等の設備導入時に多く活用されてい

ます。最近では脱炭素ソリューションや IT 機器レンタル

も推進しており、お客様のビジネスを幅広くサポートいた

します。

32 Reeracoen Malaysia 福田 大介

人材紹介エージェントとなります。

ローカル人材だけでなく、日本人の候補者様も都度ご紹介

させていただいております。

33 Tiger Shoji Sdn Bhd 西村吉広
自動車整備事業、車両の個人間売買サイト運営、サブスク

リプション車両、自動車保険販売代理店
10

34
GMS Growth

Consulting Ltd.
鳥居 佑次郎

マレーシア及び日本で以下の人事・事業管理業務を提供し

ております

・御社のグローバルモビリティなど「国際人事実務」のご

支援

・御社の日本・海外各国の社員様への「在留資格」に関す

るご支援

・御社の「海外事業の立ち上げ」、「事業管理」のご支援

35
Secom(Malaysia)

SDN.BHD
岩崎 鉄平

様々な業種・業態のお客様へオンライン アラームサービ

ス(機械警備），防犯カメラ、出入管理や AED など幅広い

サービス・ソリューションを提供する日系警備会社になり

ます。

36
JFE ENGINEERING

(M) SDN.BHD.
石橋 浩

太陽光電力供給事業

プラント・工場の新設・増強工事

産業廃棄物処理事業

37

EASTOOL

INDUSTRIES

SDN.BHD.

青木 源太

エレクトロニクス事業（電子機器の製造受託サービス、相

手先ブランド製造）

メディカル事業（血液バッグ及び付帯製品の受託生産）

38
AXLBIT ASIA SDN.

BHD.
石井翔

AXLBIT ASIA SDN. BHD.は、サブスクリプション管理サ

ービス『AXLGEAR』の開発を担当しています。

『AXLGEAR』は、AXLBIT 株式会社が提供するサブスク

リプション契約管理、顧客情報管理、販売経路の一元管理

を可能にし、クライアントのサブスクリプションビジネス

の成長を促進するソリューションです。特に IT 系事業会

社や通信キャリア企業に多く導入されており、現在では管

理する企業数が 20 万件を超えています。

当社 AXLBIT ASIA SDN. BHD.は、『AXLGEAR』の一部

機能の開発を主に担当しています。

39
Wakuwaku

Malaysia Sdn Bhd
小倉 なおよ

2014 年に留学事業で創業。現在は留学生サポート業、マ

ーケティングコンサルティング業、イベント業を行う。

イベン

トチラ

シ

会場の様子

以上